[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации городского округа Шуя
Ивановской области
от     20.06.2023   № 861
г. Шуя
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Шуя от 28.11.2022 № 1628 «Об установлении коэффициента соответствия платы и   размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)»
В соответствии с ст.156 Жилищного кодекса Российской Федерации,    Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.01.2023 № 18/пр «О внесении изменения в методические указания установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденные Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 г. № 668/п»,  Администрация городского округа Шуя                   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Шуя от 28.11.2022 № 1628 «Об установлении коэффициента соответствия платы и   размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.  в пп.1.2 постановления слова «равный 1,0» заменить словами «равный 0,158»;
1.2. приложение № 2  «Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) в расчете за 1 квадратный метр жилья по договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.
3. Управлению организационной работы, документационного и информационного обеспечения  Администрации городского округа Шуя опубликовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Шуя.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа Шуя по экономическим вопросам.
Глава городского округа Шуя

                           Н.В.Корягина
  Приложение
к  постановлению Администрации
городского округа Шуя
                                               от 20.06.2023 №  861
 «Приложение   № 2
к  постановлению Администрации
городского округа Шуя
                                               от 28.11.2022   № 1628
Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем)
по договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда
Размер платы за пользование жилым помещением
(плата за наем) в домах, расположенных в 1 зоне

	Имеющие все виды благоустройства,
руб/м2
	Имеющие не все виды благоустройства
руб/м2
	Не имеющие благоустройства
руб/м2
	Дома, включенные в перечень аварийных
руб/м2

	Дома до 5 этажей включительно:
-крупнопанельные
- кирпичные
	9,81
9,97
	9,48
9,64
	9,15
9,32
	8,17
8,34

	Дома от 6 этажей и выше:
-крупнопанельные
- кирпичные
	10,13
10,30
	9,81
9,97
	9,48
9,64
	8,50
8,66

	Дома улучшенной планировки
	10,46
	10,13
	9,81
	8,83

	Дома со смешанными и деревянными стенами
	9,48
	9,15
	8,83
	7,85

Размер платы за пользование жилым помещением
(плата за наем) в домах, расположенных во 2 зоне

	Имеющие все виды благоустройства,
руб/м2
	Имеющие не все виды благоустройства
руб/м2
	Не имеющие благоустройства
руб/м2
	Дома, включенные в перечень аварийных
руб/м2

	Дома до 5 этажей включительно:
-крупнопанельные
- кирпичные
	9,48
9,64
	9,15
9,32
	8,83
8,99
	7,85
8,01

	Дома от 6 этажей и выше:
-крупнопанельные
- кирпичные
	9,81
9,97
	9,48
9,64
	9,15
9,32
	8,17
8,34

	Дома улучшенной планировки
	10,13
	9,81
	9,48
	8,50

	Дома со смешанными и деревянными стенами
	9,15
	8,83
	8,50
	7,52

Размер платы за пользование жилым помещением
(плата за наем) в домах, расположенных в 3 зоне

	Имеющие все виды благоустройства,
руб/м2
	Имеющие не все виды благоустройства
руб/м2
	Не имеющие благоустройства
руб/м2
	Дома, включенные в перечень аварийных
руб/м2

	Дома до 5 этажей включительно:
-крупнопанельные
- кирпичные
	9,15
9,32
	8,83
8,99
	8,50
8,66
	7,52
7,68

	Дома от 6 этажей и выше:
-крупнопанельные
- кирпичные
	9,48
9,64
	9,15
9,32
	8,83
8,99
	7,85
8,01

	Дома улучшенной планировки
	9,81

	9,48
	9,15
	8,17

	Дома со смешанными и деревянными стенами
	8,83
	8,50
	8,17
	7,17